LANDTAG NORDRHEIN-WESTFALEN

18. Wahlperiode

07.12.2022

Unterausschuss Bergbausicherheit Antje Grothus MdL

Einladung

Sitzung (öffentlich)
des Unterausschusses Bergbausicherheit
am Freitag, dem 16. Dezember 2022,
10.00 Uhr, Raum E1 D05

Landtag Nordrhein-Westfalen Platz des Landtags 1 40221 Düsseldorf

Gemäß § 53 Absatz 1 der Geschäftsordnung des Landtags berufe ich den Ausschuss ein und setze folgende Tagesordnung fest:

Tagesordnung

1. Gefährdungsbeurteilung der überschwemmungsgefährdeten Tagebaue in NRW

Bericht der Landesregierung Vorlage erwartet

2. Bergschadensausfallkasse e.V.

Bericht der Landesregierung Vorlage erwartet

3. Modernisierung des Bundesberggesetzes

Bericht der Landesregierung Vorlage erwartet

4. Grubenwassereinleitung in oberirdische Gewässer

Bericht der Landesregierung Vorlage erwartet

5. Verschiedenes

gez. Antje Grothus - Vorsitzende -

F. d. R.

Hans-Georg Schröder

- Ausschussassistent -